
Achoo ApS

Danneskiold-Samsøes Allè 41, DK-1434 København
K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

Annual Report for 1 January - 31 December 2016

CVR-nr. 36 42 42 49

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/5 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 23/5 2017*

Frederik Mondrup Braad
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

| | Side <u>Page</u> |
|---|---------------------|
| Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i> | |
| Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i> | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i> | 2 |
| Selskabsoplysninger <i>Company Information</i> | |
| Selskabsoplysninger <i>Company Information</i> | 7 |
| Ledelsesberetning <i>Management's Review</i> | 8 |
| Årsregnskab <i>Financial Statements</i> | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i> | 10 |
| Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i> | 11 |
| Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i> | 13 |

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Achoo ApS
Danneskiold-Samsøes Allé 41
DK-1434 København K

Telefon: + 45 24474878
Telephone:
E-mail: info@getachoo.com
E-mail:
Hjemmeside: www.getachoo.com
Website:

CVR-nr.: 36 42 42 49
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 23. oktober 2014
Incorporated: 23 October 2014
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Financial year: 2nd financial year
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Mogens Nielsen, formand (*Chairman*)
Hay Huynh
Frederik Mondrup Braad
Carsten Kähler
Jens Langeland-Knudsen

Direktion
Executive Board

Rasmus Djernæs Nielsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
DK-5100 Odense C

Pengeinstitut
Bankers

Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, commercialisere og sælge webbaserede marketingsværktøjer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 398.452, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 310.864.

Selskabets ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende om end forventet.

2016 blev hovedsageligt brugt på produktudvikling, hvor selskabet lancerede et Minimum Viable Product (MVP) af Achoo Influencer Platform i 1. halvår 2016. Efter nogle produkttilpasninger påbegyndte selskabet de første abonnementssalg til kunder herunder annoncører og bureauer i Danmark i efteråret 2016.

Selskabet har modtaget projekttilskud fra Markedsmodningsfonden, som delvist har finansieret løn og omkostninger forbundet med produktudvikling og -tilpasning i 2016. Det forventes, at selskabet fortsat vil modtage projekttilskud fra Markedsmodningsfonden i 1. halvår 2017.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 vedr. indregning og måling af aktiverede udviklingsomkostninger.

Herudover er der ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Key activities

The objects of the Company are to develop, commercialise and sell web-based marketing tools.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a loss of DKK 398,452, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 310,864.

Management considers the result for the year to be unsatisfactory although it was in line with expectations.

2016 was mainly used for product development, where the company launched a Minimum Viable Product (MVP) of the Achoo Influencer Platform in the first half of 2016. After some additional product customisation based on user feedback, the company recorded its first subscription sales to customers including advertisers and agencies in Denmark in the autumn of 2016.

To partly finance costs related to product development and customisation, the company has received grants from the Danish Market Development Fund in 2016. It is expected that the company will continue to receive grants from the Danish Market Development Fund to finance these costs during the first half of 2017.

Uncertainty relating to recognition and measurement

See Note 2 concerning recognition and measurement of capitalized development costs.

In addition, there has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the annual report.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

| | Note | 2016 DKK | 2015 TDKK |
|--|------|-----------------|--------------|
| Bruttotab <i>Gross profit/loss</i> | | -179.362 | -542 |
| Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i> | 3 | -106.935 | -61 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | 4 | -24.999 | -29 |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | -311.296 | -632 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | | 191 | 2 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | | -199.159 | -37 |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | -510.264 | -667 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 5 | 111.812 | 165 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | -398.452 | -502 |

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

| | | | |
|---|--|-----------------|-------------|
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | -398.452 | -502 |
| | | -398.452 | -502 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

| | Note | 2016 DKK | 2015 TDKK |
|--|------|------------------|--------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i> | | 70.831 | 96 |
| Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i> | | 3.085.621 | 1.504 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i> | 6 | 3.156.452 | 1.600 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | 3.156.452 | 1.600 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 92.666 | 0 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 139.920 | 151 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 453.700 | 353 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | 686.286 | 504 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | | 790.402 | 255 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | 1.476.688 | 759 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| Aktiver <i>Assets</i> | | 4.633.140 | 2.359 |
| | | <hr/> | <hr/> |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

| | Note | 2016 DKK | 2015 TDKK |
|--|------|------------------|--------------|
| Selskabskapital <i>Share capital</i> | | 119.099 | 149 |
| Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i> | | 1.581.177 | 0 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | -1.389.412 | 560 |
| Egenkapital Equity | 7 | 310.864 | 709 |
| Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i> | | 530.047 | 188 |
| Hensatte forpligtelser Provisions | | 530.047 | 188 |
| Anden gæld - langfristet <i>Other payables</i> | | 3.382.435 | 1.171 |
| Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt | 8 | 3.382.435 | 1.171 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 267.548 | 189 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | 8 | 142.246 | 102 |
| Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt | | 409.794 | 291 |
| Gældsforpligtelser Debt | | 3.792.229 | 1.462 |
| Passiver Liabilities and equity | | 4.633.140 | 2.359 |
| Going concern <i>Going concern</i> | 1 | | |
| Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty relating recognition and measurement</i> | 2 | | |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i> | 9 | | |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Going concern

Det er virksomhedens andet regnskabsår og selskabet har fortsat allokeret signifikante ressourcer til produktudvikling og -tilpasning.

This is the company's second fiscal year and the company has continued to allocate significant resources to product development and product customisation.

Selskabet har i foråret 2017 indgået en aftale med et konsortium bestående af nuværende ankerinvestor, Syddansk Innovation, samt nye investorer om at finansiere selskabets drift fremadrettet i 2017 i form af kapitalindskud for ejerskab i selskabet.

In the spring of 2017 the company entered into an agreement with a consortium consisting of current anchor investor, Syddansk Innovation, as well as new investors to finance the company's operations going forward in 2017 in the form of capital injections in return for ownership in the company.

Baseret på det nye kapitalindskud sammenholdt med projekttilskud fra Markedsmodningsfonden, aflægges selskabet regnskabet udfra en going concern betragtning.

Based on the new capital injection in conjunction with grants from the Market Development Fund, the company presents this Annual Report adhering to the going concern principle.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Uncertainty relating recognition and measurement

Selskabet har fortsat udviklingen af "Achoo Influencer Platform" i det andet regnskabsår. Pr. 31/12 2016 udgør værdien af aktiveret udviklingsprojekt TDKK 3.156 som er indregnet som immaterielle anlægsaktiver i selskabets årsrapport. Da udviklingen er ikke endeligt afsluttet forventes yderligere aktivering af udviklingsomkostninger i det kommende regnskabsår.

In its second fiscal year the company has continued the development of the "Achoo Influencer Platform". As of 31 December 2016, the value of capitalised development project was TDKK 3,156, which is recognised as intangible assets in the company's annual report. As product development is not finalised, further capitalisation of development costs is expected in the coming fiscal year.

Værdiansættelsen af udviklingsprojektet forudsætter bl.a., at den fremtidige indtjening i selskabet ved salg af selskabets produkt overstiger det aktiverede beløb.

The valuation of these presupposes that the future earnings from the Company's product exceed the amount capitalised.

Idet den forventede fremtidige indtjening er baseret på forventninger til fremtiden, er der i sagens natur en usikkerhed, som kan rejse tvivl om værdiansættelsen af de aktiverede udviklingsomkostninger.

As expected future earnings are based on expectations for the future, there is inherently an uncertainty that may put doubt on the valuation of capitalised development costs.

Ledelsen forventer, at selskabets markedsførings- og salgsaktiviteter kan igangsættes i de kommende år og at selskabet herved vil opnå en tilstrækkelig indtjening, der overstiger det aktiverede beløb.

Management expects that the company's marketing and sales activities can be initiated in the coming years and that the company will thereby achieve sufficient earnings that exceeds the capitalised development costs.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

| | 2016 | 2015 |
|---|-----------------|-------------|
| | DKK | TDKK |
| 3 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger <i>Wages and salaries</i> | 650.603 | 777 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i> | 3.639 | 9 |
| Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i> | 41.511 | 62 |
| | 695.753 | 848 |
| Aktiveret som udviklingsomkostninger <i>Transfer to production wages</i> | -588.818 | -787 |
| | 106.935 | 61 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i> | 3 | 2 |
| | | |
| 4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | | |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i> | 24.999 | 29 |
| | 24.999 | 29 |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i> | -453.700 | -353 |
| Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i> | 341.888 | 188 |
| | -111.812 | -165 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Udviklingsprojekter under udførelse |
|--|---------------------------------------|---|
| | <i>Completed development projects</i> | <i>Development projects in progress</i> |
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i> | 124.996 | 1.504.444 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 0 | 1.581.177 |
| Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i> | <u>124.996</u> | <u>3.085.621</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i> | 29.166 | 0 |
| Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i> | 24.999 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i> | <u>54.165</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i> | <u>70.831</u> | <u>3.085.621</u> |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Intangible assets (continued)

| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Udviklingsprojekter under udførelse |
|-----------------------|---------------------------------------|---|
| | <i>Completed development projects</i> | <i>Development projects in progress</i> |
| | <u>DKK</u> | <u>DKK</u> |
| Afskrives over | | <u>5 år</u> |
| <i>Amortised over</i> | | <i>5 years</i> |

Udviklingsprojekter vedrører kontinuerlig videreudvikling og opdatering af Achoo Influencer Platform og dets funktionaliteter, hvilket gøres i aktiv dialog med kunder. Dette øger sandsynligheden for, at platformen imødekommer kundernes behov og dermed deres villighed i at forblive kunder hos selskabet. Den nuværende identificerede udviklingspipeline i projekterne forventes at blive færdiggjort i 2017, således markedsføringen også kan intensiveres i løbet af 2017. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Som udviklingen skrider fremad, forventes det at abonnementssalg vedr. adgang til Achoo Influencer Platform intensiveres yderligere i Norden samtidig med, at abonnementssalg også påbegyndes på andre internationale markeder.

Development projects concern continuous further development and updating of the Achoo Influencer Platform and its functionalities, which are done in active dialogue with users and customers. This increases the likelihood that the platform meets customer needs and thus their willingness to remain customers. The current identified development pipeline in the projects is expected to be completed in 2017, so marketing can also be intensified during 2017. The projects are proceeding as planned using the resources that management has allocated to product development. As development progresses, it is expected that sales relating to access to the Achoo Influencer Platform will grow further in the Nordic Region, while sales is also initiated in other international markets.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Egenkapital

Equity

| | Selskabskapital <i>Share capital</i> | Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | I alt <i>Total</i> |
|---|---|--|--|-----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i> | 148.961 | 0 | 560.355 | 709.316 |
| Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i> | 0 | 1.581.177 | -1.581.177 | 0 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | 0 | -398.452 | -398.452 |
| Nedskrivning til dækning af tab | -29.862 | 0 | 29.862 | 0 |
| Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i> | 119.099 | 1.581.177 | -1.389.412 | 310.864 |

8 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Anden gæld - langfristet

Other payables

| | | |
|--|------------------|--------------|
| Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i> | 3.382.435 | 1.171 |
| Langfristet del <i>Long-term part</i> <i>Within 1 year</i> | 3.382.435 | 1.171 |
| Øvrig kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i> | 142.246 | 102 |
| | 3.524.681 | 1.273 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Anvendt regnskabspraksis
